
 

  

Informace pro držitele licencí na výrobu tepelné energie nebo rozvod tepelné energie 
 
 

Energetický regulační úřad na základě vyhlášky č. 262/2015 Sb., o regulačním výkaznictví, ve znění 
pozdějších předpisů, Vás vyzývá k poskytnutí pravdivých a úplných informací nezbytných pro výkon 
zákonem stanovené působnosti. 

Výkazy k vyplnění požadovaných informací za rok 2023 (31, 32-CL; 31, 32-AP) jsou zveřejněny 
v elektronické podobě na internetové adrese Energetického regulačního úřadu eru.gov.cz, 
pod odkazy „Regulace“, „Vykazování“ (https://eru.gov.cz/vzory-regulacnich-vykazu-teplo). Současně 
jsou zde uveřejněny pokyny k vyplnění výkazů. 

Vyplněné výkazy je nutné zaslat do 30. dubna 2024 jedním z následujících způsobů: 

a) v elektronické podobě (*.FO soubor) na e-mailovou adresu teplo@eru.cz a zároveň v listinné 
podobě podepsané držitelem licence nebo osobou oprávněnou jednat za držitele licence na 
adresu: Energetický regulační úřad, oddělení regulace teplárenství, Masarykovo náměstí 5, 
586 01 Jihlava, 

b) prostřednictvím datové schránky Energetického regulačního úřadu ID: eeuaau7 (*.FO soubor), 
nebo 

c) elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem držitele licence nebo osoby oprávněné 
jednat za držitele licence na e-mailovou adresu teplo@eru.cz (*.FO soubor). 

Nezaslání požadovaných informací na základě § 20 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 262/2015 Sb. 
je přestupkem podle § 91 odst. 1 písm. f) a j) energetického zákona, za který lze udělit pokutu podle 

§ 91 odst. 15 písm. c) energetického zákona. 

Zasláním výkazů s vyplněnými údaji za rok 2023 není dotčeno oprávnění Energetického regulačního 
úřadu vyžádat si další doplňující údaje nezbytné pro výkon zákonem stanovené působnosti. 

Případné dotazy k výkazům je možné konzultovat na telefonních číslech 567 120 748 – Pavel Kříž, 
567 120 745 - Petr Ryšán. 
 
 

 

https://eru.gov.cz/
https://eru.gov.cz/vzory-regulacnich-vykazu-teplo
mailto:teplo@eru.cz
mailto:teplo@eru.cz

